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Referat      

Bestyrelsesmøde den 2. september 2024 i Tinghuset, Nyborg. 

Til stede: Steen Hjorth, Arvid Lisbjerg, Per M. Holm, Else Runge Petersen, Birthe F. 

Jeppesen, Thorkild Maaetoft, Inge Lund. 

Ad 0. Dagsorden godkendt med drøftelse af Magasinet Museum under pkt.6. 

Ad 1. Evt. bemærkninger  

a. Referat fra 6.6.2024 godkendt – findes på hjemmesiden 

b. Steen tog en status over to-do listen, de fleste pkt. er på dagsordenen. 

Ad 2. Nyt fra kassereren: 

Per omdelte aktuel status pr.1.9.24, gennemgående positivt, få museumsforeninger 

mangler betaling for 2024, 2 ønsker at udmelde sig fra årets udgang (Hals 

Museumsforening og Arkiv, Kalundborg Museumsforening). Hals er ophørt med at 

være museumsforening. Bestyrelsen takkede for gennemgangen. 

Ad 3 Kommende arrangementer: 

a. Der er udsendt invitation til inspirationsmøde den 28.9.24 på Søby 

Brunkulsmuseum. Programmet for dagen og status for oplægsholderne blev 

gennemgået. Thorkild, Steen og Arvid har hver især oplæg. Thorkild 

orienterede om, hvordan de har anvendt ForeningsLet til 

medlemsadministrationen og hvordan de har løst spørgsmål om et kort til 

medlemmerne i Holbæk Museumsforening. Det gav anledning til flere 

spørgsmål om kort, pris på kortprinter og mulighederne ved kort. 

b. Dialogmøder efterår 2024, følgende blev aftalt: 

5.11.24 på MOSS, Brønderslev (Arvid og Inge deltager), 13.11.24 på Poul la 

Cour Museet (Steen og Per), den 24.10.ved Fuglsang Kunstmuseum (Steen, 

Thorkild), 26.11. Museum Amager (Steen og Birthe). Programmet er som i 

foråret og der orienteres i det kommende Nyhedsbrev om møderne. Steen 

udsender invitationer. 

 



c. SoMe kurser: Der er kun aftalt et kursus i Nyborg. Vi omtaler tilbuddet på de 

kommende dialogmøder. 

d. Vores museumsforening: Der er planlagt et i Stubbekøbing den 2.10. men 

flere foreninger opfordres til at benytte tilbuddet. 

Ad 4. Medlemsfordele: 

a. ForeningsLet og Veluxfonden: Per orienterede om at der nu er en 

standardskrivelse fra SAMMUS i forbindelse med den aftalte procedure ved 

Veluxfonden. 2 foreninger har pt. søgt midler. Et godt tilbud der skal udnyttes. 

b. Det tidligere fremsendte forslag til en ”besøgsbeskrivelse” for det enkelte 

museum, tilretter Steen og sender det ud med Nyhedsbrevet.  

Det blev drøftet om vi kan have et tilbud ifm. Fondsansøgninger. Der findes allerede 

hjemmesider, publikationer, vejledninger i dette. Fonde.dk kræver et abonnement og 

det undersøges (af Per) om SAMMUS medlemskab kunne være særligt 

fordelsagtigt, hvis man vil abonnere. Spørgsmålet tages op på kommende møde. 

Bestyrelsen drøftede flere eksempler på positive fondsbidrag. Det er ofte 

tidskrævende og kræver meget af en forening. 

Ad 5. Strategi 

a. Lokale møder og samarbejde mellem museumsforeninger. (Arvids materiale til 

møderne var fremsendt til orientering). Under devisen ”kendskab giver 

venskab” har foreningerne i Vestjylland fået etableret forskellige ekstra tilbud 

til at besøge hinandens museer. Det giver flere medlemmer, ekstra tilbud og 

en god vidensdeling. Vi så gerne flere sådanne samarbejdsrelationer, men det 

kræver et stort lokalt arbejde og SAMMUS møderne kan forhåbentlig inspirere 

til det. Det har vist sig svært at finde interesserede deltagelse til møde med et 

maritimt tema, hvor arbejdet med at finde sådanne stilles i bero. 

b. En drøftelse af, hvordan vi kan få flere medlemmer på Lolland-Falster, hvor 

der er 26 potentielle medlemmer. I den forbindelse drøftedes om der kan gives 

et økonomisk incitament med gratis medlemskab i 2024/2025, men hvis man 

som medlem anvender de fordelagtige tilbud fra SAMMUS skal der også 

betale kontingent. 

c. Vi vil synliggøre SAMMUS ved dels at få tilbud på blokke/kuglepenne til brug 

ved vores møder, kurser mm. (Per) og dels ved at vi får bestilt en roll-up-

banner, som let kan medbringes til alle aktiviteter og synliggøre os. Steen 

bestiller. 

Ad 6) redaktionskomite for Magasinet Museum.  

Birthe orienterede om de tidligere møder. Magasinet er primært et fagblad for 

ansatte og ledere på museerne og der har ikke været megen fokus på 

museumsforeningernes eller de frivilliges rolle og betydning. Magasinet er godt og 

med interessante artikler, men vi savner en yderligere omtale af SAMMUS og/eller 



de forskellige foreningsaktiviteter. Indtil videre bliver vi i komiteen og Birthe tager 

kontakt med redaktør Louise Trier om vores forventning til at blive mere synlige. Der 

bliver kun tale om et digitalt møde i oktober.  

Ad 7) kommende møder: 

Bestyrelsesmøde den 13.11.24 i Nyborg 

Bestyrelsesmøde den 13.1.25 i Nyborg 

Årsmøde/generalforsamling den 15.3.25. Forskellige steder på Fyn undersøges af 

Steen. 

Ad 8) Steen takkede for et godt møde og ønskede god hjemrejse 

Ref.: Birthe Jeppesen 

 

 

 

 


